Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Sabado, 5 de febrero de 2022 Pagina 3112

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

491 Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se fija lugar,
fecha y hora de celebracion del ejercicio GUnico de las pruebas
selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de
la Administracion Puablica Regional, para la estabilizaciéon de
empleo temporal, convocadas por Orden de 25 de marzo
de 2019 de la Consejeria de Hacienda. (Codigo CGX00C18-9).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(BORM n.© 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 17 de diciembre de
2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden
de 20 de junio de 2019, por la que se nombra a las personas miembros del
tribunal y se aprueba la relacidn de personas aspirantes admitidas y excluidas
de las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de
la Administracidon Publica Regional, para la estabilizacién de empleo temporal,
convocadas por Orden de 2 de marzo de 2019 de la Consejeria de Hacienda
(BORM de 11 de marzo de 2019).

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizaciéon del ejercicio Unico el dia 8 de mayo de 2022, a las 10:00 horas

en la Facultad de Economia y Empresa y en el Aulario Giner de los Rios el Campus
Universitario de Espinardo, 30100 Murcia.

Posteriormente el Tribunal hard publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizacién de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacién personal. Asimismo, deberan acudir provistos de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden, las
medidas de prevencidn del contagio por coronavirus SARS-CoV-2 durante la
realizacidn de procesos selectivos y el certificado para acreditar el desplazamiento
para la realizacién del ejercicio Unico se encuentran a disposicidén de la ciudadania
en internet en la pagina web con la siguiente direccion: http://empleopublico.
carm.es

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la

NPE: A-050222-491


http://empleopublico.carm.es
http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Sabado, 5 de febrero de 2022 Pagina 3113

Regidn de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 26 de enero de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-050222-491 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	632/2022	Orden de 26 de enero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 12 plazas del Cuerpo Administrativo de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	758/2022	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se determina el importe de las plazas concertadas al amparo del Decreto 10/2018, de 14 de febrero, una vez aplicado el incremento previsto en la Ley 1/2022, de 24 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	773/2022	Resolución de 1 de febrero de 2022, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Emple
	774/2022	Resolución de 1 de febrero de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo
	Consejería de Educación y Cultura
	756/2022	Orden de 22 de diciembre de 2021, de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Ciclos Formativos de Grado Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia c
	770/2022	Resolución de 27 de enero de 2022, del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se establece el procedimiento y los criterios de selección de asesores y evaluadores del Procedimiento de Reconocimiento de Competencias Pro
	757/2022	Resolución de 1 de febrero de 2022, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se establece el procedimiento de admisión y matrículación del alumnado para cubrir las plazas vacantes en el ciclo final de grado medio 
	Consejería de Salud
	892/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Salud, por el que se da publicidad a la autorización judicial de medidas restrictivas de carácter sanitario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-02-04T14:31:08+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



